
EMENDAS À 
DESPESA PELA NÃO 

APROVAÇÃO POR 
TIPO DE 

PARECER/AUTOR



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL/POR 
PROGRAMAS

AÇÃO e SUBTÍTULO VALOR
SOLICITADO

PARECER

02-12-11 16:35:52Emissão:SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel008)

em R$ 1,00Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2012 - EMENDAS À DESPESA PELA NÃO APROVAÇÃO POR AUTOR

INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL
Página 2 de 2

SETOR: 09 Agricultura e Desenvolvimento Agrário

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Com. Des Econômico, Ind. e Comércio

Com. Fisc Financeira e Controle

Jerônimo Goergen

S/PARTIDO

S/PARTIDO

PP

50150005

50310007

28640002

22202

22101

22101

EMBRAPA

M. Ag., Pec. e Abastecimento

M. Ag., Pec. e Abastecimento

20.573.2042.8924.0001

20.665.2028.20QY

20.605.2014.8611

Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - Nacional

Apoio à Reestruturação e Implementação do Sistema Unificado de Atenção à Sanidade Agropecuária (SUASA) - Nacional

Apoio ao Pequeno e Médio Produtor Agropecuário - nos Municípios do Rio Grande do Sul - nos Municípios do Rio Grande do Sul - Na Região Sul

Pela Rejeição

Pela Rejeição

Retirada pelo Autor

TOTAL DO SETOR  54.500.000

 4.000.000

 50.000.000

 500.000


