## EMENDAS À DESPESA PELA NÃO APROVAÇÃO POR TIPO DE PARECER/AUTOR

## CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2012 - EMENDAS À DESPESA PELA NÃO APROVAÇÃO POR AUTOR

em R\$ 1,00 Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais

		,	, &	
EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FUNCIONAL/POR PROGRAMAS	AÇÃO e SUBTÍTULO	VALOR SOLICITADO	PARECER
SETOR: 09 Agricultura e Desenvo	olvimento Agrário			
AUTOR: Com. Des Econômico, Ind. e C	Comércio	S/PARTIDO		
50150005 22202 EMBRAPA	20.573.2042.8924.0001	Transferência de Tecnologias Desenvolvidas para a Agropecuária - Nacional	4.000.000	Pela Rejeiçã
AUTOR: Com. Fisc Financeira e Controle		S/PARTIDO		
50310007 22101 M. Ag., Pec. e Abastecimento	20.665.2028.20QY	Apoio à Reestruturação e Implementação do Sistema Unificado de Atenção à Sanidade Agropecuária (SUASA) - Nacional	50.000.000	Pela Rejeição
AUTOR: Jerônimo Goergen		PP		
28640002 22101 M. Ag., Pec. e Abastecimento	20.605.2014.8611	Apoio ao Pequeno e Médio Produtor Agropecuário - nos Municípios do Rio Grande do Sul - nos Municípios do Rio Grande do Sul - Na Reg	ião Sul 500.000	Retirada pelo Auto
TOTAL DO SETOR			54.500.000	

Emissão: 02-12-11 16:35:52